

Processo nº 2023002907.

Pregão Presencial nº: 008/2023.

Órgão: Secretaria Municipal de Transportes de Catalão.

Objeto: Registro de Preços para **futura** e **eventual** aquisição de pneus, insumos e serviços para o período de 12(doze) meses.

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

**Considerando** que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

**Considerando** que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

**Considerando** que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

**Considerando** que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

**HOMOLOGO** o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

**EMPRESA: FÓRMULA R PNEUS LTDA. CNPJ nº 00.905.653/0008-96:**

#### COTA EXCLUSIVA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>VEÍCULOS LEVES, UTILITÁRIOS E PICK-UPS</b>					
1	PNEU 165/70R13 RADIAL - INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA	UNIDADE	12	R\$ 635,00	R\$ 7.620,00
2	PNEU 175/70R13 RADIAL - INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA	UNIDADE	20	R\$ 635,00	R\$ 12.700,00
3	PNEU 175/65R14 RADIAL - INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA	UNIDADE	16	R\$ 880,00	R\$ 14.080,00
4	PNEU 185/70R14 RADIAL - INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA	UNIDADE	8	R\$ 840,00	R\$ 6.720,00
5	PNEU 205/70R15 RADIAL - INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA	UNIDADE	20	R\$ 1.410,00	R\$ 28.200,00
6	PNEU 205/55R16 RADIAL - INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA	UNIDADE	8	R\$ 1.180,00	R\$ 9.440,00
7	PNEU 235/70R16 RADIAL - INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA	UNIDADE	16	R\$ 1.780,00	R\$ 28.480,00
8	PNEU 265/70R16 RADIAL - INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA	UNIDADE	16	R\$ 2.010,00	R\$ 32.160,00
9	PNEU 265/65R17 RADIAL - INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA	UNIDADE	8	R\$ 2.010,00	R\$ 16.080,00
10	PNEU 235/70R15	UNIDADE	8	R\$ 1.780,00	R\$ 14.240,00
11	PNEU 225/75R16	UNIDADE	16	R\$ 1.930,00	R\$ 30.880,00
12	PNEU 205/65R15	UNIDADE	10	R\$ 1.260,00	R\$ 12.600,00
13	PNEU 225/65R15	UNIDADE	8	R\$ 1.815,00	R\$ 14.520,00
<b>MOTOCICLETA</b>					
14	PNEU 2.75-18 COMUM - INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E CÂMARA DE AR	UNIDADE	70	R\$ 565,00	R\$ 39.550,00
15	PNEU 90-90/18 COMUM - INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E CÂMARA DE AR	UNIDADE	70	R\$ 578,00	R\$ 40.460,00
<b>CAMINHÕES</b>					
				<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>

### TRANSPORTES – 2023.

16	PNEU 10.00R20 RADIAL - MISTO - INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA	UNIDADE	8	R\$	4.560,00	R\$	36.480,00
17	PNEU 10.00R20 RADIAL - BORRACHUDO - INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA	UNIDADE	8	R\$	4.830,00	R\$	38.640,00
18	PNEU 225/75R16C RADIAL - LISO - INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA	UNIDADE	16	R\$	1.935,00	R\$	30.960,00
19	PNEU 11R22.5	UNIDADE	8	R\$	4.640,00	R\$	37.120,00
20	PROTECTOR ARO 20	UNIDADE	30	R\$	138,00	R\$	4.140,00
21	CÂMARA DE AR 10.00X20	UNIDADE	30	R\$	346,00	R\$	10.380,00
<b>EQUIPAMENTOS FORA DE ESTRADA</b>				<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>		
22	PNEU 12R16.5 RADIAL - 12 LONAS	UNIDADE	8	R\$	3.110,00	R\$	24.880,00
23	PNEU 14.00-24 COMUM - 14 LONAS	UNIDADE	6	R\$	7.200,00	R\$	43.200,00
24	CÂMARA DE AR 14.00-24	UNIDADE	12	R\$	730,00	R\$	8.760,00
25	FITÃO ARO 24	UNIDADE	12	R\$	330,00	R\$	3.960,00
26	PNEU 19.5-24 COMUM - 12 LONAS	UNIDADE	4	R\$	8.530,00	R\$	34.120,00
27	CÂMARA DE AR 19.5-24	UNIDADE	8	R\$	1.320,00	R\$	10.560,00
28	CÂMARA DE AR 17.5-25	UNIDADE	42	R\$	1.320,00	R\$	55.440,00
29	FITÃO ARO 25	UNIDADE	16	R\$	550,00	R\$	8.800,00
30	VÁLVULA PARA CÂMARA DE AR - INDEPENDENTE DA CÂMARA	UNIDADE	42	R\$	55,00	R\$	2.310,00
31	VÁLVULA - RODA - PNEU SEM CÂMARA	UNIDADE	35	R\$	120,00	R\$	4.200,00
<b>TRATORES/AGÍCOLA</b>				<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>		
32	PNEU 700-16 COMUM - 8 LONAS OU (7.50-16)	UNIDADE	16	R\$	1.170,00	R\$	18.720,00
33	CÂMARA DE AR 700-16 OU (7.50-16)	UNIDADE	32	R\$	165,00	R\$	5.280,00
34	PNEU 9.5-24 COMUM - 8 LONAS	UNIDADE	8	R\$	2.850,00	R\$	22.800,00
35	CÂMARA DE AR 9.5-24	UNIDADE	8	R\$	450,00	R\$	3.600,00
36	CÂMARA DE AR 12.4-24	UNIDADE	16	R\$	450,00	R\$	7.200,00
37	PNEU 14.9-28 COMUM - 8 LONAS	UNIDADE	8	R\$	5.930,00	R\$	47.440,00
38	CÂMARA DE AR 14.9-28	UNIDADE	8	R\$	660,00	R\$	5.280,00
39	CÂMARA DE AR 18.4-30	UNIDADE	32	R\$	920,00	R\$	29.440,00
40	PNEU 16 X 6.50-6	UNIDADE	4	R\$	1.460,00	R\$	5.840,00
41	PNEU 24 X 12.00 - 12	UNIDADE	4	R\$	5.390,00	R\$	21.560,00
<b>DOS SERVIÇOS</b>				<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>		
<b>VEÍCULOS LEVES</b>				<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>		
42	ALINHAMENTO DE DIREÇÃO/EIXO	SERVIÇO	100	R\$	150,00	R\$	15.000,00
43	BALANCEAMENTO (CONJUNTO - RODA E PNEU)	SERVIÇO	200	R\$	50,00	R\$	10.000,00
44	CAMBAGEM	SERVIÇO	40	R\$	150,00	R\$	6.000,00
<b>VEÍCULOS UTILITÁRIOS E PICK-UPS</b>				<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>		
45	ALINHAMENTO DE DIREÇÃO	SERVIÇO	48	R\$	160,00	R\$	7.680,00
46	BALANCEAMENTO (CONJUNTO - RODA E PNEU)	SERVIÇO	100	R\$	60,00	R\$	6.000,00
47	CAMBAGEM	SERVIÇO	10	R\$	210,00	R\$	2.100,00
<b>CAMINHÕES</b>				<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>		
48	ALINHAMENTO DE DIREÇÃO	SERVIÇO	80	R\$	200,00	R\$	16.000,00
49	BALANCEAMENTO (CONJUNTO - RODA E PNEU)	SERVIÇO	200	R\$	115,00	R\$	23.000,00

### COTA AMPLA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
<b>VEÍCULOS LEVES, UTILITÁRIOS E PICK-UPS</b>							
77	PNEU 295/80R22.5 RADIAL - BORRACHUDO - INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA	UNIDADE	21	R\$	5.400,00	R\$	113.400,00
78	PNEU 10.00X20 COMUM - LISO - INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA	UNIDADE	30	R\$	5.400,00	R\$	162.000,00
79	PNEU 275/80R22.5 RADIAL - BORRACHUDO - INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA	UNIDADE	30	R\$	4.610,00	R\$	138.300,00
80	PNEU 275/80R22.5 RADIAL - LISO - INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA	UNIDADE	36	R\$	4.480,00	R\$	161.280,00
81	PNEU 295/80R22.5 RADIAL - LISO - INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA	UNIDADE	23	R\$	4.780,00	R\$	109.940,00
<b>EQUIPAMENTOS FORA DE ESTRADA</b>				<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>		
82	PNEU 10R16.5 RADIAL - 12 LONAS	UNIDADE	42	R\$	3.000,00	R\$	126.000,00
83	PNEU 17.5-25 COMUM - 14 LONAS	UNIDADE	41	R\$	10.650,00	R\$	436.650,00
<b>TRATORES/AGÍCOLA</b>				<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>		
84	PNEU 12.4-24 COMUM - 8 LONAS	UNIDADE	24	R\$	4.310,00	R\$	103.440,00
85	PNEU 18.4-30 COMUM - 12 LONAS	UNIDADE	12	R\$	8.560,00	R\$	102.720,00

### COTA RESERVADA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
<b>VEÍCULOS LEVES, UTILITÁRIOS E PICK-UPS</b>							
77	PNEU 295/80R22.5 RADIAL - BORRACHUDO - INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA	UNIDADE	7	R\$	5.400,00	R\$	37.800,00
78	PNEU 10.00X20 COMUM - LISO - INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA	UNIDADE	10	R\$	5.400,00	R\$	54.000,00
79	PNEU 275/80R22.5 RADIAL - BORRACHUDO - INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA	UNIDADE	10	R\$	4.610,00	R\$	46.100,00
80	PNEU 275/80R22.5 RADIAL - LISO - INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA	UNIDADE	12	R\$	4.480,00	R\$	53.760,00
81	PNEU 295/80R22.5 RADIAL - LISO - INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E VÁLVULA	UNIDADE	7	R\$	4.780,00	R\$	33.460,00
<b>EQUIPAMENTOS FORA DE ESTRADA</b>				<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>		
82	PNEU 10R16.5 RADIAL - 12 LONAS	UNIDADE	14	R\$	3.000,00	R\$	42.000,00
83	PNEU 17.5-25 COMUM - 14 LONAS	UNIDADE	13	R\$	10.650,00	R\$	138.450,00
<b>TRATORES/AGÍCOLA</b>				<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>		
84	PNEU 12.4-24 COMUM - 8 LONAS	UNIDADE	8	R\$	4.310,00	R\$	34.480,00
85	PNEU 18.4-30 COMUM - 12 LONAS	UNIDADE	4	R\$	8.560,00	R\$	34.240,00

**EMPRESA: FÓRMULA R REFORMADORA DE PNEUS LTDA – ME. CNPJ nº 14.535.305/0001-02:**

*TRANSPORTES – 2023.*

**COTA EXCLUSIVA:**

CAMINHÕES				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
50	RECAPAGEM - INCLUSO BANDA E MANCHÃO - 10.00R20 RADIAL - BORRACHUDO	SERVIÇO	20	R\$ 1.150,00	R\$ 23.000,00
51	RECAPAGEM - PNEU - 10.00R20 RADIAL - LISO (INCLUSO MANCHÃO E VULCANIZAÇÃO)	SERVIÇO	20	R\$ 1.050,00	R\$ 21.000,00
52	RECAPAGEM - PNEU - 275/80R22,5 RADIAL - BORRACHUDO (INCLUSO MANCHÃO E VULCANIZAÇÃO)	SERVIÇO	42	R\$ 1.250,00	R\$ 52.500,00
53	RECAPAGEM - PNEU - 295/80R22,5 RADIAL - BORRACHUDO (INCLUSO MANCHÃO E VULCANIZAÇÃO)	SERVIÇO	60	R\$ 1.240,00	R\$ 74.400,00
54	RECAPAGEM - PNEU - 295/80R22,5 RADIAL - LISO (INCLUSO MANCHÃO E VULCANIZAÇÃO)	SERVIÇO	20	R\$ 1.145,00	R\$ 22.900,00
55	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 10.00-20 COMUM	SERVIÇO	10	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00
56	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 10.00-20 RADIAL	SERVIÇO	10	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00
57	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 275/80R22,5 RADIAL	SERVIÇO	10	R\$ 830,00	R\$ 8.300,00
58	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 295/80R22,5 RADIAL	SERVIÇO	6	R\$ 870,00	R\$ 5.220,00
59	RECAPAGEM - PNEU - 10.00-20 COMUM - LISO (INCLUSO MANCHÃO E VULCANIZAÇÃO)	SERVIÇO	20	R\$ 1.050,00	R\$ 21.000,00
60	RECAPAGEM PNEU 11R.22,5	SERVIÇO	12	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00
TRATORES/AGRICOLA				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
69	RECAPAGEM - PNEU 9.50-16 COMUM - 8 LONAS (INCLUSO MANCHÃO E VULCANIZAÇÃO)	SERVIÇO	4	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00
72	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 7.50-16 COMUM - 8 LONAS	SERVIÇO	6	R\$ 485,00	R\$ 2.910,00

**COTA AMPLA:**

DOS SERVIÇOS CAMINHÕES				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
86	RECAPAGEM - PNEU - 275/80R22,5 RADIAL - LISO (INCLUSO MANCHÃO E VULCANIZAÇÃO)	SERVIÇO	60	R\$ 1.110,00	R\$ 66.600,00

**COTA RESERVADA:**

DOS SERVIÇOS CAMINHÕES				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
86	RECAPAGEM - PNEU - 275/80R22,5 RADIAL - LISO (INCLUSO MANCHÃO E VULCANIZAÇÃO)	SERVIÇO	20	R\$ 1.110,00	R\$ 22.200,00

**EMPRESA: RECAPAGEM FELIPE FONTES EIRELI EPP - CNPJ nº 18.210.168/0001-97:**

**COTA EXCLUSIVA:**

EQUIPAMENTOS FORA DE ESTRADA				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
61	RECAPAGEM - PNEU 10R16,5 RADIAL - 12 LONAS (INCLUSO MANCHÃO E VULCANIZAÇÃO)	SERVIÇO	40	R\$ 1.240,00	R\$ 49.600,00
62	RECAPAGEM - PNEU 12R16,5 RADIAL - 12 LONAS (INCLUSO MANCHÃO E VULCANIZAÇÃO)	SERVIÇO	8	R\$ 1.427,00	R\$ 11.416,00
63	RECAPAGEM - PNEU 14.00-24 COMUM - 14 LONAS (INCLUSO MANCHÃO E VULCANIZAÇÃO)	SERVIÇO	6	R\$ 3.154,00	R\$ 18.924,00
64	RECAPAGEM - PNEU 19.5-24 COMUM - 12 LONAS (INCLUSO MANCHÃO E VULCANIZAÇÃO)	SERVIÇO	6	R\$ 4.760,00	R\$ 28.560,00
65	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 10R16,5 RADIAL - 12 LONAS	SERVIÇO	10	R\$ 890,00	R\$ 8.900,00
66	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 12R16,5 RADIAL - 12 LONAS	SERVIÇO	9	R\$ 900,00	R\$ 8.100,00
67	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 14.00-24 COMUM - 14 LONAS	SERVIÇO	10	R\$ 2.090,00	R\$ 20.900,00
68	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 19.5-24 COMUM - 12 LONAS	SERVIÇO	9	R\$ 2.900,00	R\$ 26.100,00
TRATORES/AGRICOLA				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
70	RECAPAGEM - PNEU 12.4-24 COMUM - 8 LONAS (INCLUSO MANCHÃO E VULCANIZAÇÃO)	SERVIÇO	28	R\$ 1.945,00	R\$ 54.460,00
71	RECAPAGEM - PNEU 14.9-28 COMUM - 12 LONAS (INCLUSO MANCHÃO E VULCANIZAÇÃO)	SERVIÇO	4	R\$ 3.130,00	R\$ 12.520,00
73	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 9.5-24 COMUM - 8 LONAS	SERVIÇO	4	R\$ 1.280,00	R\$ 5.120,00
74	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 12.4-24 COMUM - 8 LONAS	SERVIÇO	20	R\$ 1.300,00	R\$ 26.000,00
75	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 14.9-28 COMUM - 12 LONAS	SERVIÇO	4	R\$ 2.090,00	R\$ 8.360,00
76	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 18.4-30 COMUM - 12 LONAS	SERVIÇO	20	R\$ 3.080,00	R\$ 61.600,00

**COTA AMPLA:**

EQUIPAMENTOS FORA DE ESTRADA				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
87	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 17.5-25 COMUM - 14 LONAS	SERVIÇO	27	R\$ 3.179,00	R\$ 85.833,00
88	RECAPAGEM - PNEU 17.5-25 COMUM - 14 LONAS (INCLUSO MANCHÃO E VULCANIZAÇÃO)	SERVIÇO	45	R\$ 4.720,00	R\$ 212.400,00
TRATORES/AGRICOLA				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
89	RECAPAGEM - PNEU 18.4-30 COMUM - 12 LONAS (INCLUSO MANCHÃO E VULCANIZAÇÃO)	SERVIÇO	30	R\$ 4.140,00	R\$ 124.200,00

**COTA RESERVADA:**

EQUIPAMENTOS FORA DE ESTRADA				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
87	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 17.5-25 COMUM - 14 LONAS	SERVIÇO	9	R\$ 3.179,00	R\$ 28.611,00
88	RECAPAGEM - PNEU 17.5-25 COMUM - 14 LONAS (INCLUSO MANCHÃO E VULCANIZAÇÃO)	SERVIÇO	15	R\$ 4.720,00	R\$ 70.800,00
TRATORES/AGRICOLA				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
89	RECAPAGEM - PNEU 18.4-30 COMUM - 12 LONAS (INCLUSO MANCHÃO E VULCANIZAÇÃO)	SERVIÇO	10	R\$ 4.140,00	R\$ 41.400,00



*TRANSPORTES – 2023.*

Valor total: R\$ 4.014.874,00 (quatro milhões e quatorze mil, oitocentos e setenta e quatro reais).

Catalão, 16 de março de 2023.

Luis Severo Braga Gomides.

Secretário Municipal de Transportes.

**Decreto Municipal nº 20 de 01 de janeiro de 2021.**

Município de Catalão.

early 1942